Johannes de Edingen quondam cameram cum suo fundo sitam in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Goeswini (dg: van den) #uten# Broec ex uno et inter (dg: he inter parte) murum lapideum consistentem inter dictam cameram et inter domum habitationis dicti Johannis de Edingen ex alio simul cum medietate eiusdem muri lapidei atque quondam (dg: particulam) #particulam# hereditatis sitam retro dictam cameram tendentem a dicta camera retrorsum usque ad communem aquam ibidem currentem et que particula hereditatis sita est inter hereditatem dicti quondam Goeswini ex uno et inter reliquam hereditatem primodicti Johannis ex alio et (dg: quam) que particula hereditatis (dg: continet) tendit in latitudine retro dictam cameram (dg: ab) a dicta hereditate dicti quondam Goeswini ibidem usque ad medietatem muri lapidei de edificio dicto wange penu ?posteritatis dicte camere scilicet ad medietatem muri lapidei dicti edificii dicti wange quod edificium dictum wange dicti penu situm est versus hereditatem quondam Everardi de Amersfort et que particula hereditatis continet retro iuxta dictam communem (dg: p) aquam terciam partem in latitudine de dicta tota hereditate dicti Johannis de (dg: d) Edinge et que particula hereditatis tendit linealiter a dicta medietate dicti edificii dicti wanghe dicti penu posterioris scilicet a medietate dicti edificii dicti wange que situm est versus hereditatem Everardi de

Amersvoert usque ad quendam palum (dg: consist) consistentem (dg: ad) ibidem iuxta #dictam# aquam inter dictam particulam hereditatis et inter reliquas duas tercias partes dicte totius hereditatis dicti Johannis de Edingen (dg: de ex alio) dedit ad hereditarium censum Egidio die Cuper ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario (dg: here) censu octo aude scilde #monete regis Francie# seu valorem dando sibi ab alio hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex premissis additis condicionibus sequentibus quod dictus murus lapideus cum suo fundo consistens (dg: inter dic) inter dictam cameram et (verbeterd uit : ex) inter dictam domum habitationis dicti Johannis prout ibidem consistet #(dg: in ?quant)# erit et permanebit perpetue dictorum Johannis et Egidii et quod quilibet eorum libere poterit edificare in (verbeterd uit : et) dicto muro et supra dictum murum et sua edificia imponere et firmare per ancoras et alias ad eius profectum item quod dictus (dg: Egidius) Johannes supra dictum murum lapideum (dg: tenebit et) situabit (dg: tenebit l) unum guttarium dictum goete (dg: et dicte) ad longitudinem dicte domus (dg: ha) habitationis dicti Johannis et idem Johannes huiusmodi guttarium in bona dispositione sub suis laboribus et expensis tenebit et observabit (dg: quousque) sic quod (dg: dicto Egidio et edific) et dicto muro et #nec# dicto Egidio et eius edificiis ab aquis descendentibus a dicta domo habitationis dicti Johannis de Edingen dampna non eveniant (dg: b) scilicet ab illo tempore quo dictus (dg: edic) Egidius edificaverit ibidem ad tantam altitudinem quod sua edificia ab eo #Egidio# ibidem edificanda commode poterint stillare (dg: dicto) in guttario supra dictum murum lapideum consistente et quamcito dictus Egidius ad totam altitudinem edificaverit quod sua edificia poterint stillare in huiusmodi guttario extunc deinceps perpetue dicti Johannes et Egidius sub eorum communibus expensis (dg: huiusmodi g) unum guttarium supra dictum murum situabunt et perpetue in bona dispositione observabunt sub eorum communibus expensis sic quod aque descentes ab edificiis (dg: sin) eorundem (dg: per) in dicto guttario et per dictum guttarium (dg: comp) commode poterint transire et currere et sub istis condicionibus promisit super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper super omnia dictas condiciones ratas servare et adimplere. Testes Penu et Scilder datum quinta post Petri ad vincula.

1178 mf8 C 14 f. 282.

Geen data op deze bladzijde.

BP 1178 f 282r 01 do 04-08-1390.

Arnoldus gnd Nolleken Geroncs en Willelmus van den Arennest zvw Nijcholaus droegen over aan Johannes van Edigem tbv Johannes van Boert $\frac{1}{4}$ deel van een stenen huis en erf met toebehoren in Den Bosch, aan de Markt, tussen eertijds Godefridus van Bussel thans Johannes van Gheffen kramer enerzijds en Willelmus Tolinc anderzijds, aan hen overgedragen⁶² door Franco Nollekens.

(dg: Franco Nollekens) #Arnoldus dictus Nolleken Geroncs et Willelmus van den Arennest filius quondam Nijcholai# unam quartam partem domus lapidee et aree cum suis attinentiis site in Busco ad forum inter hereditatem dudum Godefridi de Buss[el] (dg: ex uno) nunc ad Johannem de Gheffen (dg: sp) institorem spectantem ex uno et inter hereditatem Willelmi Tolinc ex alio (dg: ven) supportatam eis a Franco[ne] Nollekens prout in litteris supportaverunt Johanni de Edigem ad opus #Johannis de Boert# (dg: pro) cum litteris #et cum aliis# et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Penu et Scilder datum supra.

BP 1178 f 282r 02 do 04-08-1390.

Willelmus Tolinc beloofde aan Arnoldus gnd Nolleken Geroncs 62 Hollandse

⁶² Zie ← BP 1178 f 374v 07 vr 08-04-1390, Franco Nollekens droeg het $\frac{1}{4}$ deel over aan Arnoldus Nolleken Geroncs en Willelmus van den Arennest zvw Nijcholaus.

gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391) te betalen.

Willelmus Tolinc promisit super omnia Arnoldo #dicto# Nolleken Gerons LXII Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 282r 03 do 04-08-1390.

Arnoldus gnd Groet Art zvw Lambertus van Engelant droeg over aan Henricus Buekentop de helft van 2 kamers met ondergrond, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Henricus Buekentop enerzijds en het woonhuis van wijlen Gheerlacus Cnode alias gnd met den Broede, nu van Bruijstinus Palart, anderzijds, strekkend vanaf de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan de stal van voornoemde Bruijstinus, minus 2 voet, te weten de helft naast voornoemde Henricus Buekentop, zoals afgepaald, aan voornoemde Arnoldus Groet Art in cijns uitgegeven door Gheerlacus Cnode zvw voornoemde Gheerlacus alias gnd met den Broede, belast met cijnzen in de brief vermeld.

Arnoldus dictus Groet Art filius quondam Lamberti de Engelant medietatem duarum camerarum cum suo fundo sitarum in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem Henrici Buekentop ex uno et inter domum habitationis quondam Gheerlaci Cnode alias dicti met den Broede nunc ad Bruijstinum Palart ex alio tendentium a dicto vico retrorsum usque ad stabulum dicti Bruijstini minus duabus pedatis scilicet illam medietatem dictarum duarum camerarum cum suo fundo que medietas sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Henrici Buekentop prout huiusmodi medietas ibidem sita est et limitata datam ad censum dicto Arnoldo Groet Art a (dg: dixcto) Gheerlaco Cnode filio dicti quondam Gheerlaci alias dicti met den Broede prout in litteris supportavit dicto Henrico Buekentop cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus in dictis litteris contentis. Testes datum supra.

BP 1178 f 282r 04 do 04-08-1390.

Arnoldus Groetart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Groetart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 282r 05 do 04-08-1390.

Arnoldus van den Rosendael en zijn vrouw Mechtildis dvw Henricus Henssen soen droegen over aan Arnoldus van den Heijnxtshoevel, Arnoldus zv Arnoldus Henssen soen, Goeswinus van Bernheze en aan Willelmus zvw Nijcholaus van den Arennest, tbv Henricus zvw voornoemde Nijcholaus, (1) alle goederen, die aan transportanten gekomen waren na overlijden van Wautgherus, bv voornoemde Mechtildis en zvw voornoemde Henricus Henssen soen, (2) alle goederen aan voornoemde Mechtildis vermaakt door voornoemde Wautgherus.

(dg: Jo) Arnoldus van den Rosendael maritus legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie quondam Henrici Henssen soen et dicta Mechtildis cum eodem tamquam cum tutore omnia et singula bona eis de morte quondam Wautgheri (dg: #..# filii dicti quondam Henrici Hens) fratris olim dicte Mechtildis filii dicti quondam Henrici Henssen soen successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita #atque omnia bona (dg: ad se) dicte Mechtildi (dg: -s) a dicto Wautghero legata# ut dicebant supportaverunt Arnoldo van den Heijnxtshoevel Arnoldo filio Arnoldi Henssen soen Goeswino de Bernheze Willelmo (dg: van den Ar et Henrico fratribus liberis) quondam Nijcholai van den Arennest #ad opus Henrici filii dicti quondam Nijcholai# promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 282r 06 do 04-08-1390.

Voornoemde 'vijf beloofden aan voornoemde Mechtildis een lijfrente van 10

Hollandse gulden of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit al hun goederen. De brief overhandigen aan Goeswinus Snellen.

Solvit.

Dicti 'quinque promisit' indivisi super omnia se daturos et soluturos (dg: v) dicte Mechtildi vitalem pensionem X Hollant gulden seu valorem anno quolibet ad eius vitam (dg: nativitatis Domini ex) et non ultra nativitatis Domini de et ex omnibus et singulis suis bonis et cum ipsa mortua fuerit. Testes datum supra. Tradetur littera Goeswino Snellen.

BP 1178 f 282r 07 do 04-08-1390.

Godefridus van Rode beloofde aan Henricus van den Arennest zvw Lambertus 67 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Godefridus de Rode promisit Henrico van den Arennest filio quondam (dg: Nij) Lamberti LXVII Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 282r 08 do 04-08-1390.

Theodericus Lemmens soen, Baudewinus van Rijswijc en Godefridus Heijnen soen van Heijnxtstem beloofden aan Batha Loden 38 Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Theodericus Lemmens soen Baudewinus de Rijswijc #et# Godefridus Heijnen soen de Heijnxtstem promiserunt Bathe Loden triginta octo Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 282r 09 do 04-08-1390.

Johannes van Aelst snijder en zijn vrouw Margareta wv Johannes van Helmont snijder, Johannes, Jutta en Johanna, kvw Johannes van Helmont, en Albertus van den Grave ev Magareta dvw voornoemde Johannes van Helmont verkochten aan Ludingus zvw Jacobus van Uden een huis en erf van voornoemde wijlen Johannes van Helmont, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Willelmus gnd Sceversteen enerzijds en erfgoed van wijlen Gerardus gnd Ketelere anderzijds, welk huis en erf voornoemde wijlen Johannes van Helmont gekocht had van Johannes van Enghelen nzvw hr Arnoldus Rover investiet van de kerk van Erp.

Johannes de Aelst sartor maritus legitimus Margarete sue uxoris relicte quondam Johannis de Helmont sartoris et dicta Margareta cum eodem tamquam cum tutore Johannes et (dg: Jo) Jutta et Johanna liberi quondam Johannis de Helmont cum tutore et Albertus van den Grave maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie dicti quondam Johannis de Helmont domum et aream (dg: sitam) dicti quondam Johannis de Helmont sitam in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Willelmi dicti Sceversteen ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti quondam Ketelere ex alio quam domum et aream dictus quondam Johannes de Helmont erga Johannem de Enghelen filium naturalem quondam domini Arnoldi Rover investiti olim ecclesie de Erpe emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie vendiderunt Ludingo filio quondam Jacobi de (dg: Uid) Uden supportaverunt cum litteris et (dg: jure) aliis et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 282r 10 do 04-08-1390.

Voornoemde Johannes, Jutta, Johanna en Albertus beloofden dat Katherina, minderjarige dv voornoemde Jutta, zodra ze meerderjarig is, tbv voornoemde Ludingus afstand zal doen van voornoemd huis en erf.

Dicti Johannes Jutta et Johanna cum tutore et (dg: Jo) Albertus promiserunt indivisi super omnia habita et habenda quod ipsi Katherinam

filiam dicte (dg: dicte) Jutte quamcito ad annos pervenerit super dicta domo et area ad opus dicti Ludingi facient renunciare. Testes datum supra.